
 Základní škola Zl ín,  Okružní  4685,  příspěvková organizace  

 

Ladislava Zuzaníková 

životopis 

 

Narodila se 10. září 1935. Její rodiče byli Alois a Karolína Sedlářovi. Vyrůstala                         

na Kuželku - na pasekách ve Vlčkové. Neměli elektřinu a pro vodu museli chodit 15 

minut daleko. Rodina vlastnila 6 hektarů půdy, na které většinu času musela pomáhat 

a kvůli tomu nemohla prožít normální dětství, jak ho žijí dnešní děti. Pásli také krávy             

a ty celou rodinu živily. Její rodiče nechodili do práce, a proto musela pomáhat na poli. 

Paní Zuzaníková má starší sestru Bohumilu (87 let), se kterou prožila ty nejhorší chvíle. 

Také má mladší sestru, která žije ve Fryštáku.  

V roce 1944 přišli do jejich domu partyzáni. Bylo jich okolo padesáti a všem museli 

připravovat jídlo. Dále jim prali prádlo. Ve škole nesměla paní Zuzaníková nikomu nic 

říci. Ani nikde jinde. Muselo to být tajné, že jsou u nich doma partyzáni. Když se jí              

na partyzány někdo ptal, tak musela lhát, že nikoho neviděla. Později jim tatínka zatklo 

gestapo a uvěznilo. Nemohla se s ním ani rozloučit. Po válce se tatínek vrátil. Celá 

rodina byla šťastná, že jsou zase spolu.  

Po válce žili společně už v novém domečku. Živila je práce na poli a dobytek.                    

Po nástupu komunistického režimu k moci byl jejich tatínek znovu zatčen. Tentokrát 

Státní bezpečností. Byl vězněn v Jáchymově a propuštěn až v roce 1953. Tatínkovy 

problémy s komunistickou policií mělo za následek, že se jeho dcery nemohly dostat 

na vysněné školy. Paní Zuzaníková stejně dělala ráda každou práci. Byla na práci 

zvyklá, takže i v JZD v kravíně odváděla výbornou práci.    

Dnes žije paní Ladislava Zuzaníková ve Vlčkové. Vždy byla velmi pracovitá a aktivní. 

Pracovala i pro Červený kříž. Měla celkem sedm dětí. Žel, dvě jí zemřeli. Obrovskou 

radost jí dělají vnoučata. 

 

 


